



Studentum on perustettu Ruotsissa vuonna 2001. Suomen sivusto, Studentum.fi, aloitti toimintansa tammikuussa 2009.

Studentum.fi-sivustolla on esitelty kaiken kaikkiaan 3 700 peruskoulunjälkeistä jatkokoulutusta.

Ensimmäistä kertaa järjestettävä Studentum Roadshow vieraillee yhteensä 40:ssä lukiossa, kolmella kasarmilla ja viisillä eri koulutusmessuilla. Koulutuskierroksella on mukana parisenkymmentä eri yhteistyöoppilaitosta.

Helsingin luonnontiedelukion iloisesta ryhmästä useimmat eivät olleet vielä tehneet päätöstä jatkokoulutuspaikasta, vaan halusivat mieluusti kuulla opiskelijoiden itse kertomia omakohtaisia kokemuksia päätöksenteon tueksi.

Kuvassa Vibian Lindholm, Elina Nyholm ja Gaby Ooi sekä Meeri Seppä, Siru Nissinen ja Sanni Räsänen.

Omakohtaiset kokemukset vaikuttavat koulutuspaikan valintaan

Talvella 20122013 ympäri Suomea kiertävä koulutuskierros Studentum Roadshow on auttanut jatko-opiskelupaikkaa etsiviä nuoria löytämään itselleen sopivan koulutuksen. Kierroksen järjestäjä, Studentum.fi ylläpitää suosittua koulutussivustoa, joka tavoit-

taa kuukausittain 130 000 koulutusta etsivää nuorta ja aikuista.

Studentum.fi on koulutussivusto, jonka visiona on auttaa kaikkia suomalaisia löytämään koulutuksensa suomalaisista ja ulkomaisista oppilaitoksista. Hakupalvelun avulla jatkokoulutuspaikkaa etsivä opiskelija löytää vaivattomasti it-

selleen sopivimmat koulutusvaihtoehdot ja pääsee vertailemaan niitä keskenään, esimerkiksi paikakunnittain, koulutusasteittain tai kategorian mukaan.

Studentum korostaa sivustollaan henkilökohtaisen kontaktin ja omakohtaisten kokemusten jakamisen tärkeyttä opiskelupaikan valinnassa. Perinteisten oppilaitosten ja koulutusohjelmaesittelyiden

lisäksi koulutussivustolta löytyy useita tosielämän opiskelijatirinoita, koulutusfoorumi, opiskelijablogeja, koulutusarvosteluja ja yhteydenottolomake. Sivuston kohderyhmään kuuluvat kaikki peruskoulun jälkeistä koulutusta itselleen etsivät henkilöt.

Omakohtaisia kokemuksia ja tietoa jaetaan myös koulutuskierteen aikana, sillä mukana kiertävät innokkaat opiskelijaedustajat eri oppilaitoksista kertovat omista opiskelukokemuksistaan ja vastaavat nuorten kysymyksiin. Lisäksi Studentumin omat Roadshow-työntekijät opastavat koulutustiedonhaussa. Jos oma ala on vielä kokonaan löytämättä, Studentumin sivuilla pääsee tekemään myös ammatinvalintatestin.

Koulutuskierue Helsingin luonnontiedelukiossa

Studentum Roadshow vieraili marraskuun puolessavälissä Helsingin luonnontiedelukiossa, jossa lukion opinto-ohjaajat olivat järjestäneet opiskelijoilleen jatkokoulutusaamupäivän. Lukiolaiset pääsivät yhden aamupäivän aikana osallistumaan eri oppilaitosten esittelytunneille omien mielenkiinnonkohteidensa mukaan.

Myös Studentumin edustajat pitivät esitykset kahdelle eri ryhmälle. Esitysten jälkeen lukiolaiset pääsivät kysymään lisää Studentum.fi:n toiminnasta ja eri oppilaitosten koulutuksista lukion ala-aulassa. Osa omaa alaa vielä etsivistä opiskelijoista intoutui myös tekemään Studentumin ammatinvalintatestin.

Suurimmalle osalle Helsingin luonnontiedelukion opiskelijoista Studentum.fi ja sivustolta löytyvä sisältö olivat vielä melko tuntemattomia. **Siru Nissinen** kuitenkin tiesi, mikä Studentum.fi suunnilleen on, ja kertoi saavansa joka kuukausi Studentumin uutiskirjeen sähköpostiinsa. Lisäksi Nissinen muistaa tehneensä jokin aika sitten Studentumin sivuilla testin. –En tosin muista, oliko se ammatinvalintatesti vai minkä silloin tein. Siitä on hetki aikaa, Nissinen kertoo nauraen.

Opiskelijat haluavat kuulla omakohtaisia kokemuksia

Monella lukiolaisella oli Studentumin esittelypisteeltä lähtiessään mukanaan iso nippu oppilaitosten esittelylehtisiä. He kertoivat arvostavansa vielä enemmän opiskelijoiden omia kokemuksia kuin paperisia esitteitä tai listauksia mahdollisista koulutuslinjoista.

Jatkokoulutusaamupäivän jälkeen Helsingin luonnontiedelukion ruokalasta löytyi innostunut ja iloinen ryhmä lukion kakkosluokkalaista. Suurin osa kaveriporukan nuorista neidoista ei vielä ollut tehnyt selvää jatko-koulutussuunnitelmaa itselleen.

Joukosta löytyi kuitenkin yksi lukiolainen, jolla oli jo selvät sävelet jatko-opiskelupaikan suhteen. **Meeri Seppä** kertoi nimittäin hakevansa kauppakorkeakouluun. Seppä oli aamulla osallistunut luennolle, jonka aikana oli saanut tietää lisää opiskelusta kauppakorkeakoulussa. Luento oli vahvistanut edelleen hänen päätöstään hakea opiskelemaan kauppatieteitä.

Elina Nyholm ja **Gaby Ooi** olivat sitä mieltä, että jatkokoulutuspäivän kaltaiset tapahtumat käynnistävät usein ajatustyön, jos ei vielä ole edes ehtinyt ottaa kaikista opiskelumahdollisuuksista selvää. Koko kaveriporukka oli ehdottomasti sitä mieltä, että opiskelijoiden itse kertomat omakohtaiset kokemukset helpottavat usein oman päätöksen tekemistä.

Myös Studentumin syksyn 2012 käyttäjäkyselyn tulokset vahvistavat tätä väitettä, sillä miltei 80 % käyttäjäkyselyyn vastanneista kokee, että sivustolta löytyvät opiskelijoiden itse tekemät arvostelut ja heistä tehdyt haastattelut auttavat päätöksenteossa.

Vivian Lindholm oli sitä mieltä, että suoraan nykyisiltä opiskelijoilta saadut vastaukset tuntuvat luotettavammilta tiedonlähteiltä kuin pelkät hakuoppaat. Lindholmin mielestä oli hyvä, että hän pääsi jatkokoulutusaamupäivän aikana esittämään kysymyksiä suoraan opiskelijoille.

Opiskelupaikan etsijät arvostavat henkilökohtaista yhteydenottoa

Studentum.fi:n käyttäjäkyselystä selvisi myös, että sivuston kävijät toivovat ja arvostavat henkilökohtaista yhteydenottoa oppilaitoksilta. 62 % kyselyyn vastanneista on sitä mieltä, että henkilökohtainen kontakti vaikuttaa joko suuresti tai jonkin verran päätökseen, hakevatko he johonkin tiettyyn oppilaitokseen.

Studentum.fi-sivuston yksi erityisominaisuus on yhteydenottopyyntölomake. Jokaisen oppilaitos- ja koulutusesittelyn yhteydestä löytyy yksinkertainen ja käyttäjälle täysin ilmainen yhteydenottolomake, jonka avulla voi vaivattomasti kysyä lisää itseään askarruttavista asioista suoraan oppilaitokselta. Kukaan kaveriporukasta ei ollut vielä hyödyntänyt Studentumin sivuilta löytyvää yhteydenottolomaketta, mutta kaikki tosin kiinnostuivat siitä heti, kun saivat tietää, mistä on kyse.

Elina Nyholm ja Siru Nissinen olivat yhteydenottomahdollisuudesta ja -lomakkeesta kuullessaan sitä mieltä, että voisivat hyvinkin kuvitella hyödyntävänsä kyseistä lomaketta sopivaa koulutuspaikkaa etsiessään. Nissisen mielestä yhteydenottolomakkeen toimintaperiaate kuulosti todella helpolta ja mutkattomalta.

Studentum.fi haluaa sivustonsa ja koulutuskierueensa kautta auttaa kaikkia jatko-opiskelupaikan hakijoita mahdollisimman hyvin. Studentumin koulutussivustosta voi olla korvaamaton hyöty myös opinto-ohjaajille, jotka etsivät opiskelijoilleen tietoa sopivasta ammattialasta, opiskelupaikkakunnasta, oppilaitoksesta tai yksittäisestä koulutusohjelmasta. Sivustolla jaetut omakohtaiset kokemukset ja opiskelijahaastattelut voivat tuoda myös opinto-ohjaajalle uusia ideoita, kun opiskelijahaastattelusta voi lukea esimerkiksi opiskelijoiden tulevaisuuden suunnitelmista tai nykyisistä ammattinimikkeistä.

Hannele Salmi